In preteritis vero negociis. Proveheys en los contractes passats 
dels juheus, si seria dupte que en res fos fet contre les dites 
ordinations quina forma s·i deu servar.

 Ítem, ut in iuramentis. Que·ls juheus iuren en la cort davant 
lo jutge, axí com los christians sobre·ls deu manaments de la 
ley, e ab les maledictions [50r] segons la constitució “Et quia 
cordi”.

 Exequció de les ordinations ab penas dels officials e pena del 
juheu qui seria atrobat haver fet fals sagrament.
Iacobus Dei gratia, rex Aragonum et regni Maioricarum atque 

regni Valencie, comes Barchinone et Urgelli, ac dominus Montis-
pessulani.

Universis terrarum atque regnorum nostrorum subiectis gratiam 
et benivolenciam in perpetuum.

Regalis benivolencie est sic comoditatibus intendere subiecto-
rum, ut resecatis hiis que comuni utilitati nociva esse noscuntur, 
illa sola nutriat et conservet que utilitatem respiciunt singulorum.

Hinc est quod christiana devotione ab usurarum extorçione iam 
penitus quiescente, sic iudeorum cepit insaciabilis avaricia insevire, 
ut ab hiis qui pro suis neccessitatibus mutuas peccunias recipiunt, 
non solum inmoderatas et contra modum dudum a nobis constitu-
tum, verum etiam in tocius terre nostre grave dispendium usuras 
usurarum exhigere non formidant.

Nolentes igitur eis omnino suarum peccuniarium licentiam 
mutuandi precludere propter christianorum utilitatem, necessitatem 
etiam et favorem, sed voracitati eorum modum imponere cupien-
tes, statuimus in preteritis quam in futuris contractibus sive debi-
tis usurariis, ut nullus iudeus audeat amplius recipere pro usuris 
quam quatuor denarios in mensem pro qualibet libra denariorum, 
ne ultra istum modum secundum quem peccunia mutuata in uno 
anno in sexta tamen parte augmentatur, palam vel occulte recipe-
re, exigere, sive extorquere presumat, sive itaque peccunia mutuo 
data parve multe ne fuerit quantitatis, sive etiam tempus solutionis 
faciende breve longum ne fuerit, sive etiam debitum cirograffarium 
fuerit vel non, sive datum pignoribus mobilibus et inmobilibus, sive 
etiam non datis nullo modo modus a nobis preffinitus excedatur 
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in exsolvendis usuris vel fructibus pignorum percipiendis. Et si de 
fructibus pignorum aliquo eventu ultra preffinitum modum cedat 
iudeis creditoribus in solutionen sue sortis, ita quod ex ipsa per-
ceptione atenuetur sors debitori numerata pro rata fructuum ultra 
pretaxtatum usurarum compotum perceptorum. Et si tantum fuerit 
illud quod ex predictis fructibus ultra receperint, quam sortem om-
nino evacuet videri caucionem illius debiti reddere compellantur.